444
DOM/ES - Edição Nº2.418

sexta-feira, 22 de Dezembro de 2023

ANA CAROLINA DALMAZIO SANTOS
LARISSA GUIMARÃES GONÇALVES
MARIA EDUARDA GONÇALVES BARROS

CARGO: MÉDICO VETERINÁRIO - Serviços
Administrativos e Externos

ANTONIO FRANCISCO POSSATTI
ERIC ANTONIO ANATRIELLO
FABIOLA BIGATI RISSO
LIDIA CHISTÉ CASOTTI
RAYANE RODRIGUES TOREZANI
VALÉRIA CRISTINA CHINELLI DE ALMEIDA

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS
ORDEM ALFABÉTICA

CARGO: MÉDICO VETERINÁRIO - Serviços
Administrativos e Externos

Ana Clara Santana Malegoni
Protocolo 1231256

Consórcio Público Rio Guandu

Portaria

PORTARIA Nº 038/2023
Estabelece recesso de final de ano e dá outras
providências.
O Presidente do Consórcio Público Rio Guandu, no uso
de suas atribuições, com poderes que lhe conferem a
Cláusula Décima Segunda, § 1º, Inciso VII do Contrato
de Consórcio Público.

Considerando o Livro de Ponto do Consórcio Público
Rio Guandu;
Considerando o quantitativo de horas trabalhadas
excedentes, ao longo do exercício de 2023.

RESOLVE:
Art. 1º - Fica estabelecido o recesso de final de ano do
dia 26 a 29 de dezembro de 2023.

§ 1º - Os empregados públicos com cargo de confiança
de dedicação exclusiva, farão jus ao período integral do
recesso de final de ano.
§ 2º - Os empregados públicos do Processo Seletivo
Simplificado farão jus ao recesso de final de ano na
proporção do quantitativo de horas excedentes do
Livro de Ponto gerenciado pela Secretaria Executiva do
Consórcio.

Art. 2º - Os empregados que não atingirem o
quantitativo de horas para usufruir o período integral do
recesso de final de ano, executarão serviços internos,
não havendo atendimento ao público.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
assinatura, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Afonso Cláudio/ES, 21 de dezembro de 2023.
CHRISTIANO SPADETTO

PRESIDENTE DO CONSÓRCIO PÚBLICO RIO
GUANDU

Protocolo 1231296

Consórcio Público PRODNORTE

Portaria

CONSÓRCIO PÚBLICO PRODNORTE
CNPJ - 10.820775/0001-67

PORTARIA Nº 017, de 22 de dezembro de 2023.

Dispõe sobre orientações aos órgãos e entidades
integrantes do Consórcio Público Prodnorte, acerca
do recesso para final do ano 2023.

O presidente do Consórcio Público Prodnorte, no uso
de suas atribuições legais, considerando o artigo 44,
inciso IV do Estatuto.

RESOLVE:
Art. 1º - O recesso para comemoração das festas
de final de ano (Natal e Ano Novo) compreenderá os
períodos de 24 de dezembro de 2022 a 01 de janeiro
de 2023.
§ 1º Os agentes públicos poderão ser convocados
nos períodos comemorativos estabelecidos no caput,
em caso fortuito ou força maior.
§ 2º Poderá haver trabalho remoto “home office”
caso haja demanda improrrogável.

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se

ANDRÉ DOS SANTOS SAMPAIO
Presidente

Consórcio Prodnorte
Protocolo 1227413

 CONSÓRCIO PÚBLICO PRODNORTE
CNPJ - 10.820775/0001-67

PORTARIA Nº 018, de 22 de dezembro de 2023.

Institui Comissão para elaboração, instrução e
processamento para processo seletivo de contratação
temporária do quadro funcionários integrantes do
Consórcio Público Prodnorte.

O presidente do Consórcio Público Prodnorte, no uso
de suas atribuições legais, para fins de contratação
conforme inciso XIII da clausula trigésima segunda
do protocolo de intenções.
Considerando, Deliberação e Aprovação por
Assembleia Geral Extraordinária de 09 de novembro
de 2023, publicado no DIO/ES em 14/12/2023,
edição 2.412, pág.235.

RESOLVE:
Art. 1º - Instituir Comissão para elaborar, instituir e
processar, o presente processo seletivo de contratação
temporária 01/2024 do Consórcio Público Prodnorte.
Parágrafo único - O prazo para conclusão do
processo seletivo será contado a partir da publicação
dessa portaria até a homologação dos cargos.

Art. 2º A Comissão de Processo Seletivo terá a
seguinte composição:
I - MARCELO OLIVEIRA ALMEIDA, cargo de Secretário

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quinta-feira, 21 de Dezembro de 2023 às 23:54:47
Código de Autenticação: 3c0fdb97